

Michael Due Holding ApS

Bredskifte Allé 7, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 21 74 23 41

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2017.

Michael R. Due
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Due Holding ApS Bredskifte Allé 7 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 21 74 23 41 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Due, Rønnevangen 139, 8471 Sabro
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniørfirma, Aarhus Hamiconsult A/S, Herning Byggeriets Konfliktråd og Procesfacilitering ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS, Aarhus AE Academy ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	AM Ausstattung GbR, Tyskland Rønnegårdsparken ApS, Aarhus Guda Consult GmbH, Tyskland Drauschke Consult A/S, Aarhus A.P. Møllers Allé 43 ApS, Dragør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt heraf beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -102 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 357 t.kr. mod 808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatoppgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-27.823	-101.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.200	-143.200
Driftsresultat	-171.023	-244.700
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-699.111	501.350
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	989.121	347.812
Andre finansielle indtægter	298.605	184.355
1 Øvrige finansielle omkostninger	-60.461	-12.809
Resultat før skat	357.131	776.008
Skat af årets resultat	-29	32.262
Årets resultat	357.102	808.270
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-251.461	-470.633
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	505.163	1.177.703
Disponeret i alt	357.102	808.270

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	369.717	512.917
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>369.717</u>	<u>512.917</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.424.730	3.863.312
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.724.151</u>	<u>850.031</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.148.881</u>	<u>4.713.343</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.518.598</u>	<u>5.226.260</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.940.455	4.987.483
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.647.602	1.446.324
	Tilgodehavende selskabsskat	39.000	81.013
	Andre tilgodehavender	<u>455.095</u>	<u>455.656</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.082.152</u>	<u>6.970.476</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.082.152</u>	<u>6.970.476</u>
	Aktiver i alt	<u>12.600.750</u>	<u>12.196.736</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	590.237	841.698
7 Overført resultat	10.643.072	10.137.909
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>11.461.709</u>	<u>11.205.807</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	489.663	372.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	218.577	0
Anden gæld	412.801	600.802
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.139.041</u>	<u>990.929</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.139.041</u>	<u>990.929</u>
Passiver i alt	<u>12.600.750</u>	<u>12.196.736</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>60.461</u>	<u>12.809</u>
	<u>60.461</u>	<u>12.809</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	<u>716.000</u>	<u>716.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>716.000</u>	<u>716.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-203.083	-59.883
Årets af-/nedskrivninger	<u>-143.200</u>	<u>-143.200</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-346.283</u>	<u>-203.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>369.717</u>	<u>512.917</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	3.186.918	3.737.485
Tilgang i årets løb	1.662.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-550.567</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>4.848.918</u>	<u>3.186.918</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	839.008	1.692.378
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-198.037
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-496.073	3.447
Årets tilbageførsler på afgang	0	-30.940
Udbytte	<u>-875.520</u>	<u>-627.840</u>
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>-532.585</u>	<u>839.008</u>
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2016	-692.592	-574.196
Årets afskrivninger på goodwill	-203.038	-118.558
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>0</u>	<u>162</u>
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2017	<u>-895.630</u>	<u>-692.592</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.004.027</u>	<u>529.978</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.004.027</u>	<u>529.978</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>4.424.730</u>	<u>3.863.312</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>1.090.235</u>	<u>479.234</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Arne Elkjær A/S Rådgivende Ingeniørfirma	Aarhus	77,6 %
Hamiconsult A/S	Herning	90 %
Byggeriets Konfliktråd og Procesfacilitering ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS	Aarhus	100 %
AE Academy ApS	Aarhus	100 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2016	684.726	684.726
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>709.726</u>	<u>684.726</u>
Nedskrivninger 1. juli 2016	183.669	-59.143
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	989.120	407.439
Udbytte	-140.000	-105.000
Kapitalbevægelse i associerede virksomheder	0	-59.627
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>1.032.789</u>	<u>183.669</u>
Afskrivninger på goodwill primo 1. juli 2016	-18.364	-18.364
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2017	<u>-18.364</u>	<u>-18.364</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.724.151</u>	<u>850.031</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
AM Ausstattung GbR	Tyskland	50 %
Rønnegårdsparken ApS	Aarhus	33 %
Guda Consult GmbH	Tyskland	40 %
Drauschke Consult A/S	Aarhus	20 %
A.P. Møllers Allé 43 ApS	Dragør	50 %
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	841.698	1.312.331
Resultatandel	-251.461	-470.633
	<u>590.237</u>	<u>841.698</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	10.137.909	8.960.206
Resultatdisponering	<u>505.163</u>	<u>1.177.703</u>
	<u>10.643.072</u>	<u>10.137.909</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	101.200	49.900
Udloddet udbytte	-101.200	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS og Middelfart Sparekasse.

Selskabet kautionerer ligeledes for alt mellemværende mellem hamiconsult A/S og Middelfart Sparekasse.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
